【問い合わせ先】

盛岡市議会事務局 議事総務課

担当：赤松 理奈（ｱｶﾏﾂ ﾘﾅ）

TEL：019-626-7506（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岩手県市議会議員研修会を開催します

岩手県市議会議長会では、県内14市の市議会議員を対象とした標記研修会を次のとおり開催

しますので、お知らせいたします。

                    記

【日 時】  令和５年11月21日(火) 午後１時30分～午後４時35分

【場 所】  盛岡グランドホテル １階「ウェルカムプラザ」

（盛岡市愛宕下１－10／電話019-625-2111）

【内 容】

◆第一部（地元講師講演）

「国際リニアコライダー（ＩＬＣ）の誘致実現に向けて」

講師：箱石 知義 氏（岩手県ＩＬＣ推進局長）

◆第二部（中央講師講演）

「変革の時代を迎えて～自分の技に自信と誇りを～」

講師：残間 里江子 氏（プロデューサー）

【スケジュール】

13：30  開 会

会長挨拶・開催市市長挨拶

13：45  第一部 講演（地元講師講演）

        ～ 休憩（20分）～

15：05  第二部 講演（中央講師講演）

16：35  講演終了

【対象・出席者】  岩手県内14市の市議会議員、議会事務局職員 約300名

【主 催】  岩手県市議会議長会

【その他】  第二部講演における写真撮影は冒頭３分のみ、録音・録画は原則禁止とさせて

いただきますので、予めご了承ください。

盛岡市プレスリリース
～身近な議会をめざして～

令和５年11月14日

議会事務局 議事総務課